1平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

平成 29 年 ７ 月 28 日

第 １３０２４ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

石川県告示第375号

　石川県統計調査条例（平成21年石川県条例第15号）第３条の規定により、県統計調査について次のとおり告示する。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　県統計調査の名称

　　平成27年石川県商品流通調査

２　県統計調査の目的

　 　石川県が作成する「平成27年石川県産業連関表」の基礎資料として、地域間の商品流通状況を把握することを目

的とする。

３　県統計調査の対象とする範囲

　　県内全域において、商品流通調査の対象となる品目を生産している製造業を営む事業所から抽出した事業所

４　県統計調査の報告を求める事項及びその基準となる期間

　⑴　報告を求める事項

　　ア　製造品の自工場生産額

　　イ　製造品の自工場消費額

　　ウ　製造品の輸出向け出荷額

　　エ　製造品の国内向け出荷額

　　オ　製造品の国内向け出荷額のうち消費地別構成比・業種別構成比

　⑵　基準となる期間

　　　平成27年１月から同年12月まで

　　　　告　　　示
○県統計調査の実施 （県民交流課）　１

○医療扶助のための医療を担当させる機関の指定

 （厚生政策課）　２

○医療支援給付のための医療を担当させる機関の指定

 （　　同　　）　２

○生活保護法に基づく指定医療機関の病院等の廃止の届

　出 （　　同　　）　２

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づく指定医療機関の病院等の廃止の届出

 （　　同　　）　２

○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定

 （長寿社会課）　３

○介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業者の指定

 （　　同　　）　３

○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指

　定 （　　同　　）　３

○介護保険法に基づく介護老人保健施設の許可

 （　　同　　）　４

○指定居宅サービス事業者の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　４

○指定介護予防サービス事業者の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　４

○一般競争入札の落札者等 （出　納　室）　４

　　　　公　　　告
○平成29年度クリーニング師試験公告 （薬事衛生課）　５

○農用地利用配分計画の認可公告 （農業政策課）　５

○土地改良区の役員退任公告 （農業基盤課）　６

○土地改良区の役員就任公告 （　　同　　）　６

　　　　公安委員会
○石川県警察の組織等に関する規則の一部を改正する規則 ６

○石川県公安委員会が行う交通の規制の一部改正 ７

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 ７

○政治団体の解散の届出の公表 ７

○不在者投票を取り扱うことのできる施設の指定 ８

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示

2 平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

５　県統計調査の報告を求める者

　　調査の対象となる事業所の事業主

６　県統計調査の報告を求めるために用いる方法

　　調査票を直接対象事業所に郵送し、自計申告されたものを回収する郵送自計方式とする。

７　県統計調査の報告を求める期間

　　平成29年８月１日（火）から同年９月29日（金）まで

石川県告示第376号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、医療扶助のための医療を担当させる機関を次のとおり

指定した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

名　　　　　称 所　　在　　地 指定年月日

小島歯科医院 河北郡内灘町アカシア２－５ 平成29年６月１日

まこと歯科クリニック 羽咋市石野町ト21番地４ 平成29年７月１日

石川県告示第377号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

49条の規定により、医療支援給付のための医療を担当させる機関を次のとおり指定した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

名　　　　　称 所　　在　　地 指定年月日

小島歯科医院 河北郡内灘町アカシア２－５ 平成29年６月１日

まこと歯科クリニック 羽咋市石野町ト21番地４ 平成29年７月１日

石川県告示第378号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり病院等を廃止した

旨の届出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

名　　　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

佐原病院 七尾市石崎町タ部28番地７ 平成29年３月31日

医療法人内灘こどもクリニック 河北郡内灘町字ハマナス二丁目37番地 平成29年５月13日

小島歯科医院 河北郡内灘町アカシア２丁目５番地 平成29年５月31日

石川県告示第379号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり病院等を廃止した旨の届出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

名　　　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

佐原病院 七尾市石崎町タ部28番地７ 平成29年３月31日

3平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

医療法人内灘こどもクリニック 河北郡内灘町字ハマナス二丁目37番地 平成29年５月13日

小島歯科医院 河北郡内灘町アカシア２丁目５番地 平成29年５月31日

石川県告示第380号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号
指定居宅サービス事業者

の 名 称 又 は 氏 名
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1772300453 株式会社　学研ココファン
学研ココファン辰口ヘルパーセンター

能美市三ツ屋町35番地１

平成29年

７月１日
訪問介護

1770700365
有限会社　わたぼうし倶楽

部

リハビリデイサービス　わたぼうし

羽咋市深江町ト107番地１
〃 通所介護

1771500418 社会福祉法人　麗心会
デイサービスセンター　アイリス

羽咋郡志賀町給分ニ27番１
〃 〃

1772200935
グローバルアミュレット株

式会社

グローバルアミュレット

白山市若宮２－34
〃 福祉用具貸与

〃 〃 〃 〃 特定福祉用具販売

石川県告示第381号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号
指定居宅介護支援

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1771500418 社会福祉法人　麗心会
居宅介護支援事業所アイリス

羽咋郡志賀町給分ニ27番１

平成29年

７月１日
居宅介護支援

石川県告示第382号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定

した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号
指定介護予防サービス

事業者の名称又は氏名
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1772300453 株式会社　学研ココファン
学研ココファン辰口ヘルパーセンター

能美市三ツ屋町35番地１

平成29年

７月１日
介護予防訪問介護

1771500418 社会福祉法人　麗心会
デイサービスセンターアイリス

羽咋郡志賀町給分ニ27番１
〃 介護予防通所介護

1772200935
グローバルアミュレット株

式会社

グローバルアミュレット

白山市若宮２－34
〃

介護予防福祉用具

貸与

〃 〃 〃 〃
特定介護予防福祉

用具販売

4 平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

石川県告示第383号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第94条第１項に規定する介護老人保健施設を次のとおり許可した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号 開 設 者 の 名 称 介護老人保健施設の名称及び所在地
許　可

年月日
サービスの種類

1751580208 医療法人　平成会
介護老人保健施設　悠悠

羽咋郡志賀町富来領家町ハの30番地

平成29年

７月１日
介護老人保健施設

石川県告示第384号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から、次のとおり事業

を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号
指定居宅サービス事業者

の 名 称 又 は 氏 名
事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1770300919 株式会社　あんすりー
ケアサポートよりそい

小松市下牧町ホ25番地１
訪問介護

平成29年

６月20日

1771600051 社会福祉法人　鹿南福祉会
ホームヘルプステーション鹿寿苑

鹿島郡中能登町西馬場エ部56番地
〃

平成29年

６月27日

石川県告示第385号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から、次のと

おり事業を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

事業所番号
指定介護予防サービス

事業者の名称又は氏名
事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1770300919 株式会社　あんすりー
ケアサポートよりそい

小松市下牧町ホ25番地１

介護予防訪

問介護

平成29年

６月20日

1771600051 社会福祉法人　鹿南福祉会
ホームヘルプステーション鹿寿苑

鹿島郡中能登町西馬場エ部56番地
〃

平成29年

６月27日

石川県告示第386号

　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ

き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　石川県財務会計オンラインシステム機器　一式　借上

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県出納室

　　金沢市鞍月１丁目１番地

5平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

３　落札者を決定した日

　　平成29年７月４日

４　落札者の名称及び所在地

　　ＮＴＴファイナンス株式会社北陸支店

　　金沢市本町２丁目15番１号

５　落札金額

　　148, 139, 280円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成29年５月23日

平成29年度クリーニング師試験公告

　クリーニング業法（昭和25年法律第207号）第７条第１項の規定により、平成29年度クリーニング師試験を次のと

おり実施する。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　試験の日時

　　平成29年11月10日（金）午後１時から

２　試験の場所

　　金沢市諸江町中丁467番地２

　　石川県クリーニング会館

３　願書の配布

　　平成29年９月７日（木）から石川県健康福祉部薬事衛生課、県各保健福祉センター及び金沢市保健所で配付する。

４　出願に関する書類の受付期間

　　平成29年９月11日（月）から同月29日（金）まで

　　（郵送の場合は、受付期間内の消印があるものを受け付ける。）

５　出願に関する書類の提出先

　⑴　県内（金沢市を除く。）に居住する者　住所地を管轄する県保健福祉センター

　⑵　金沢市又は県外に居住する者　石川県健康福祉部薬事衛生課

６　その他

　　詳細については、石川県健康福祉部薬事衛生課へ問い合わせること。

農用地利用配分計画の認可公告

　農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用配分計画

を次のとおり認可した。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　農用地利用配分計画の概要

賃借権の設定等を受ける者
賃借権の設定等を受ける土地

氏 名 又 は 名 称 住　　　　　所

有限会社　嵐農産 小松市河田町ニ199番地４ 小松市河田町45番１ほか27筆

村先　憲之 小松市河田町オ31番地１ 小松市河田町ツ11番１

中西　須美子 小松市河田町ニ251番地 小松市河田町ニ89番

有限会社　アグリ松東 小松市大野町ニ129番地 小松市正蓮寺町ろ２番

公　　　　　　　　告

6 平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

農事組合法人　キタジマ 白山市北島町265番地 白山市北島町1625番ほか１筆

池野　武秀 河北郡津幡町字潟端ト33番地 河北郡津幡町字潟端722番１

農事組合法人　うわだな かほく市上田名ホ124番地 かほく市上田名ヲ57番１ほか43筆

岡部　郁良 かほく市上田名ホ103番地 かほく市上田名巳87番２ほか34筆

岡部　和則 かほく市上田名ホ133番地 かほく市上田名寅108番ほか１筆

岡本　信和 かほく市上田名ニ15番地 かほく市上田名子38番ほか１筆

坂井　義正 かほく市上田名ニ53番地 かほく市上田名巳27番１ほか１筆

多田　義治 かほく市上田名ニ９番地 かほく市上田名巳14番１ほか６筆

村田　　茂 かほく市上田名丑52番地２ かほく市上田名卯71番２ほか１筆

農事組合法人　よち かほく市余地乙71番地 かほく市余地チ38番ほか16筆

森内　瑞恵 かほく市森ワ61－１ かほく市森カ84番ほか７筆

今井　信一 かほく市若緑３号30番地 かほく市若緑新５番ほか２筆

農事組合法人　酒見営農組合 羽咋郡志賀町酒見松田266番地１ 羽咋郡志賀町酒見あ41番ほか９筆

藤井　外茂次 羽咋郡志賀町酒見寺家27番地 羽咋郡志賀町酒見え22番ほか４筆

有限会社　ソイル 羽咋郡志賀町北吉田ウの14番地 羽咋郡志賀町北吉田イ207番ほか81筆

大湯　栄伸 鹿島郡中能登町久江ヲ部51番地 鹿島郡中能登町久江い77番ほか１筆

農事組合法人　時国営農組合 輪島市町野町南時国１－49－乙 輪島市町野町西時国48番ほか７筆

前野　昇 輪島市町野町徳成ト部80番地 輪島市町野町広江６字84番ほか８筆

２　認可年月日

　　平成29年７月28日

土地改良区の役員退任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

　内浦土地改良区

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 退任年月日

監　事 加 賀 　 清 鳳珠郡能登町字松波13字48番地 平成29年６月２日

土地改良区の役員就任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が就任した旨の届

出があった。

　　平成29年７月28日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

　内浦土地改良区

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 就任年月日

理　事 中 橋 　 博 鳳珠郡能登町字上12字37番地 平成29年６月29日

監　事 元 谷 　 猛 　　　　〃　　　21字37番地 〃

公　安　委　員　会

石 川県警察の組織等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平 成二十九年七月二十八日

 石

川

県

公

安

委

員

会

7平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

石川県公安委員会告示第91号

　石川県公安委員会が行う交通の規制（昭和47年石川県公安委員会告示第48号）の一部を次のように改正する。

　　平成29年７月28日

 石 川 県 公 安 委 員 会

　別表第２（一方通行）寺井警察署管内の表に次のように加える。

56 市道粟生佐野線
能美市吉光町ホ８番地２先から

能美市吉光町ホ８番地２先まで

約10

メートル
終日 車両

粟生町方向から

新保町方向

57 市道粟生佐野線
能美市吉光町ホ73番地３先から

能美市吉光町ホ73番地３先まで

約10

メートル
終日 車両

三道町方向から

寺井町方向

　別表第11（最高速度の指定）小松警察署管内の表に次のように加える。

285
市道苗代小学校

神社線

小松市北浅井町一号14番地先から

小松市北浅井町ろ25番地先まで

約590

メートル

毎時30キロ

メートル
終日

車両（けん引

③を除く。）

石川県選挙管理委員会告示第47号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、

同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年７月28日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

　（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党石川県

柔 道 整 復 師 支 部
嶋 谷 　 清 会計責任者 金 田 豊 茂 山 田 俊 志 平成29年４月23日

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

石川県柔道接骨師連盟 嶋 谷 　 清 会計責任者 金 田 豊 茂 山 田 俊 志 平成29年４月23日

加 賀 正 憲 会 加 納 文 子
主たる事務

所の所在地

加賀市大聖寺八間

道78番地

加賀市大聖寺山田

町20番地１
平成29年６月20日

石川県選挙管理委員会告示第48号

選 挙 管 理 委 員 会

石 川県公安委員会規則第七号

石 川県警察の組織等に関する規則の一部を改正する規則

石 川県警察の組織等に関する規則（昭和四十一年石川県公安委員会規則第四号）の一部を次のように改正する。

別 表第一小松警察署の部長田駐在所の項を削り、同部白江交番の項を次のように改める。

明 峰交番

（ 同 平 面 町 へ

四 〇番地四）

同

右 白 松町、白 江町、糸 町、能 美町、千 代町、一 針町、平 面町、川 辺町、野 田町、荒 屋町、

高 堂町、長 田町、あ けぼの町、松 梨町、犬 丸町、蛭 川町、城 北町、島 田町、梅 田町、

御 館町、大島町、梯町、美原町、問屋町

別 表第一羽咋警察署の部堀松駐在所の項中「末吉」の下に「、西 山」を、「 西山台一丁目」の下に「、西 山台二丁目」

を 加え、同部土田駐在所の項中「、西山」を削る。

附

則

こ の規則は、公布の日から施行する。

8 平成 29年７月 28日（金曜日） 第 1 3 0 2 4 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第

３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年７月28日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政　治　団　体　の　名　称 代表者の氏名 解散年月日

政 治 結 社 北 雷 社 加 賀 支 部 辻　本　洋　明 平成29年６月12日

石川県選挙管理委員会告示第49号

　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定により不在者投票を取り扱うこと

のできる施設として、次のとおり指定した。

　　平成29年７月28日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

名　　　　称 所　　在　　地

ユニットケア能登穴水聖頌園 鳳珠郡穴水町字岩車６字27番地２